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پمپ آب وارداتى كله استيل و پروانه استيل جتى  

گروه گردشگری- اکبر غمخوار 
عضو جامعه تورگردانان ایران بیان کرد: 
عددهایی که دربــاره تورهای ورودی 
گردشگران به کشــور مطرح می شود 
نشان دهنده آن است که همه هتل ها پر 
و آژانس ها نیز مشــغول کار هستند در 
صورتی که این طور نیســت باید آمار 
ورود گردشــگران به کشور بر اساس 
تعاریف سازمان گردشگری ملل متحد 
که کتابچــه ای هم در این رابطه تدوین 
کرده باشــد در آن گفته شده گردشگر 
به کسی می گویند که حداقل یک شب 
در مقصــد بماند. باید برای یک بار هم 

که شده، آمار گردشگران را به صورت 
واضح و درســت بیان کنیم چون آمار 
غلــط در برنامه ریزی تصمیم ســازان 
اثر می گذارد. مسئولان وزارت میراث 
فرهنگــی می گویند ما شــش میلیون 
گردشگر خارجی در ســال داریم هر 
گردشــگر اگر یک هزار و پانصد دلار 
هزینه کند باید درآمد ارزی کشــور از 
ایــن حوزه ما نه میلیارد دلار باشــد در 
این صورت باید همه آژانس ها و هتل ها 
سرشان شلوغ باشد. در حالی که اکنون 
آمار و اطلاعاتی که داده می شود بیشتر 
از تردد در مرزهای کشور است. مثلًا در 

میرجاوه افراد در یک روز خرید می کنند 
و به کشورشان برمی گردند همین رفت 
و آمدهــا را در آمار گردشــگران ایران 
دخیل می کنند. باید در مرزها از افرادی 
که به ایران می آیند چند ســوال پرسید 
اینکه با چه هدفی آمده اند و چقدر اقامت 
می کنند. در این باره هم دفترچه راهنمای 
مناسبی تهیه شده است. این اقدام موجب 
می شود تا بدانیم چه تعداد گردشگر با 
چه هدفی به ایــران آمده اند و چقدر با 
ترددهــای مرزی متفاوت اســت.این 
آژانــس دار همچنین درباره هزینه های 
تبلیغاتی ایران در حوزه گردشــگری 

نیز گفــت: ایران چه هزینــه ای برای 
تبلیغات می کند؟ ما برای اصلاح تصور 
خارجی ها باید هزینه تبلیغات کنیم. بر 
اســاس قانون باید عوارض خروج از 
کشــور هر ایرانی صرف تبلیغات شود 
ولــی اکنون این هزینه صرف حقوق و 
هزینه های جاری می شــود. چرا پولی 

که مجلس برای تبلیغات گذاشته را در 
جاهای دیگر خرج می کنند؟ وی گفت: 
اتفاقــات مختلف در کشــور موجب 
می شود گردشگری دچار مشکل شود. 
ما امنیت داریم ولی تا یک حادثه ای در 
کشورمان رخ می دهد رسانه های داخلی 
و خارجی آن را برجسته نشان می دهند 

و گردشــگر خارجی را می ترساند. ما 
اگر می خواهیم آمار ورود گردشگران 
را بــه آمار دلخواهمــان نزدیک کنیم 
باید دستگاه دیپلماسی و دولتی تلاش 
اساســی کند. غمخوار گفت: رسالت 
معرفی ایران به عهده بخش خصوصی 
نیست. بلکه معرفی ایران وظیفه دولت 

است. ما ظرفیتی به نام ایرانیان خارج از 
کشور را داریم که بهترین فرصت هستند 
تا دوباره به ایران بیایند اگر کسی در خارج 
از کشور اقامت داشته باشد می تواند به 
وطن برگردد و باز هم به عنوان گردشگر 
نامش ثبت شــود. ترکیه با همین ترفند 
آمار گردشــگرانش را بالا می برد. وی 
به کمبود زیرســاخت های گردشگری 
در کشــور هم اشــاره کــرد و گفت: 
کمبود تأسیسات زیربنایی که مهمترین 
آن پرواز اســت، بســیار اهمیت دارد. 
گردشگران از کدام کشورها می توانند 
به مناطق آزاد کشور ما سفر کنند؟ باید 
آنها به تهران بیایند و تا مناطق آزاد دوباره 
پرواز داشــته باشند. این تورگردان بیان 
کرد: در حوزه گردشــگری سلامت ما 

در دنیا بهترین هستیم ولی گردشگران 
به کشورهای دیگر می روند. باید برای 
جذب آنها تلاش شود. غمخوار درباره 
نمایشــگاه های گردشگری هم گفت: 
۳۰ نمایشگاه بین المللی در دنیا برگزار 
می شــود که شــاید ما در ۵ نمایشگاه 
شــرکت می کنیم باید بتوانیم بازارهای 
جدیــد خلق کنیم وقتی مقاصد جدید 
به وجود بیاید و از آن اســتقبال شــود 
ایرلاین هــا نیز در این مســیرها پرواز 
می گذارند. بایــد بتوانیم بازار تقاضا را 
با حضور در نمایشــگاه تحریک کنیم. 
ما در ایران هم نمایشــگاه بین المللی 
برگزار می کنیم ولی جز چند کشوری 
که می خواهند ایران مسافر ببرند کسی 

در آن شرکت نمی کند.

اکبر غمخوار عضو جامعه تورگردانان ایران: 

تکلیف آمار گردشگران ورودی باید 
مشخص شود

عضو جامعه تورگردانان ایران گفت: یک بار برای همیشه هم که شده تکلیف آمار گردشگران ورودی باید 
مشخص شود چون این آمار در برنامه ریزی تصمیم سازان تاثیر زیادی می گذارد.

نوروز؛جلوهایازهمبستگیوانساندوستی

 باید در مرزها از افرادی که به ایران می آیند چند 
ســوال پرسید اینکه با چه هدفی آمده اند و چقدر 
اقامت می کنند. در این باره هم دفترچه راهنمای 
مناسبی تهیه شده است. این اقدام موجب می شود 
تا بدانیم چه تعداد گردشگر با چه هدفی به ایران 
آمده اند و چقدر با ترددهای مرزی متفاوت است.

گروه گردشــگری- معاون امور مجلس، حقوقی و اســتان های وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: وزارتخانه ارائه سفرهای ارزان 
قیمت و آســان نوروزی را در دســتور کار قرار داده است و علاوه بر آن پیش بینی 
می کنیم که سفرهای ویژه ای را نیز در این ایام داشته باشیم. جواد واحدی با در پیش 
بودن سفرهای نوروزی و تقارن آن با ماه رمضان اشاره و تصریح کرد: دستورالعمل 
ستاد اجرایی خدمات سفر به ریاست معاون گردشگری به استان ها ابلاغ شده است 
و استان ها نیز به ریاست استانداران و دبیری ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در آمادگی کامل قرار دارند.  جلســات ستاد خدمات سفر نیز در 
استان ها تشکیل شده و طبق گزارش ها همراهی ها با این ستاد قابل توجه بوده است.  
او با بیان اینکه ادارات کل استان ها با توجه به ظرفیت ها در خدمات جذب مسافر، 
هتلینگ و مجتمع های گردشگری، آمادگی ارائه خدمات لازم را در نوروز خواهد 
داشت، گفت: پایگاه های میراث فرهنگی و موزه های صنایع دستی در نوروز بیش از 
گذشته فعال خواهند بود.  معاون امور مجلس، حقوقی و استان های وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با بیان اینکه با توجه به تقارن ماه رمضان و 
نوروز قطعا مســافران و هموطنان طبق سال های گذشته حرمت این ماه را حفظ 
خواهد کرد، افزود: پیش بینی می کنیم در این ایام، مســافران زیادی از جاذبه های 
کشورمان بازدید داشته باشند.  واحدی همچنین به اولویت های این وزارتخانه اشاره 
و تصریح کرد: با توجه به برنامه هفتم توســعه و لحاظ شدن حوزه صنایع دستی، 
گردشگری و میراث فرهنگی در این قانون برای نخستین بار در ۲ فصل، محورهای 
توسعه در این حوزه ها تدوین شده است.  او به ظرفیت بالای کشور در این زمینه 
اشاره کرد و افزود: برنامه هفتم توسعه بر مبنای ظرفیت ها دیده شده که استان زنجان 
هم در حوزه های صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی می تواند پیشگام باشد.  
معاون امور مجلس، حقوقی و اســتان های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با بیان اینکه استان ها برنامه های خود را در این خصوص ارائه کرده اند، 
گفت: قطعا استانها در این حوزه سیر تکاملی خواهند داشت که استان زنجان هم 
ظرفیت جذب گردشگر را دارد و باید برنامه ریزی لازم را در این حوزه داشته باشد.

معاونامورمجلس،حقوقیواستانهایوزارتمیراثفرهنگی:

سفرهایارزانقیمتوآساننوروزیدردستور
کارقراردارد

قدیمیترینپرترهانسانکشفشد

گروه گردشگری- معاون وزیر 
امور خارجه ایــران، نوروز را جلوه ای 
از همبستگی و انسان دوستی دانست که 
بی توجه به جغرافیا و ملیت ها همه جهان 
را نو می کند.محمدرضا بهرامی، معاون 
وزیــر امور خارجه ایران، در مراســم 

اهدای نشــان نوروز در فرهنگسرای 
نیاوران برگزار شــد، ضمن قدردانی از 
بنیــاد نوروز و برگزارکنندگان همایش 
دیپلماســی نوروز گفت: تلاش های 
ارزنده ای صورت گرفته است و دست 
اندرکاران با جدیت در حفظ این سنت 

مانــدگار کوشــیده اند. وی با تاکید بر 
این که نوروز، جشــنی برای همگرایی 
ملت هــا و تمدن ها اســت، گفت: به 
باور مــن، روح زیبای نوروز، که همانا 
انسان دوستی، عشق، امید و همبستگی 
است، در حمایت از مردم نیازمند کمک 
بــدون توجه به رنگ و نــژاد و ملیت، 
متجلی می شود.عابد اکبری، دبیر رویداد 
و مبتکر ایده نشان نوروز با قدردانی از 
حاضران در نشست، گفت: ما زمان بسیار 
محدودی داریم تا بتوانیم به آموزه های 
گذشــته بازگردیم و به موضوع هویت 
ملی، که در کشــور مــا مغفول مانده و 
کمتــر مورد توجه قرار گرفته اســت، 
بپردازیم. وی افزود: متأسفانه در سطح 

منطقه ای نیز از این گنجینه ارزشــمند 
برای تصویرســازی از ایــران بهره ای 
نبرده ایم. امروز روزی معمولی نیست، 
بلکه نوروز است. فرصت اندک است، 
اما وظیفه ما این است که تلاش خود را 
هزاران برابر کنیم تا بتوانیم از این میراث 
ارزشــمند پاسداری کنیم. همه شما در 
این مسیر نقش مهمی دارید. اونتالاپ 
اونالبایف، سفیر قزاقستان در ایران، در 
ســخنرانی خود به زبان فارسی، ضمن 
تبریک عید نوروز، گفت: ایران فرهنگی 
دیرینه دارد. امیدوارم سال خوبی برای 
کشــور ایران باشــد، من تلاش دولت 
ایران را برای پیشــرفت و بهبود شرایط 
اجتماعی و اقتصادی کشــور شاهدم. 

وی افزود: بیش از ۳ هزار سال است که 
نوروز را با اسامی مختلف در کشورهای 
فرهنگی حوزه نوروز جشن می گیریم و 
این نشانه همبستگی میان جوامع است. 
ســفیر قزاقستان ادامه داد: نوروز بین ما 
قزاق ها به معنی برابر شدن شب و روز 
است که زمین و طبیعت زنده می شود. 
در قزاقستان ۵ روز برای نوروز تعطیل 
اســت اما مردم ما یک ماه این نو شدن 
را جشــن می گیرد.وی با برشــمردن 
نام های ۱۰ روز جشــن نــوروزی که 
بــه طور رســمی برگزار می شــود به 
تشریح رســوم نوروزی در قزاقستان 
پرداخــت. در این مراســم گروه های 
موسیقی از ایران، افغانستان، قزاقستان 

و تاجیکســتان به اجرای آثار نوروزی 
پرداختنــد و در پایان مراســم اهدای 
نشان نوروز به برگزیدگان برگزار شد. 
پنجمین همایش بین المللی »دیپلماسی 
نوروز« و »اهدای نشان نوروز« با حضور 
حســین انتظامی، معاون توسعه منابع 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، جابر 
وثیق، رئیس اداره سمن ها، انجمن های 
دوستی و دیپلماســی شهری وزارت 
امور خارجه، ادیبان، سفرا و نمایندگان 
کشــورهای خارجی از جمله ساحل 
عاج، ترکمنســتان، قزاقستان، سفرای 
کوبا، آلبانی، فرقیزســتان، آذربایجان، 
افغانســتان، ازبکســتان، تاجیکستان 

برگزار شد.

گروه گردشــگری- پرتــره ای از یک زن عصر حجر 
کــه از عاج ماموت حکاکی شــده و متعلــق به عصر حجر 
اســت، در منطقه موراویای جنوبی جمهوری چک کشــف 
شد.براســاس اظهارات باستان شناســان، این مجسمه که در 
سایت باستان شناســی جمهوری چک در دهه ۱۹۲۰ کشف 
شد، با قدمت ۲۶۰۰۰ سال، قدیمی ترین پرتره بازمانده از یک 

شخص در سراسر جهان محسوب می شود.
آنطور که در این گزارش آمده اســت، این سر کوچک 
که با ابزارهای سنگی از عاج ماموت حکاکی شده است، ۴.۸ 
سانتی متر قد و )۲.۴ سانتی متر( عرض دارد. به نظر می رسد 
این مجســمه چهره یک زن را با چشمان حکاکی شده، چانه 

فرورفته و بینی و دهان برجسته نشان می دهد.باستان شناسان 
معتقدند، این مجســمه ممکن است موهایش را به صورت 

روکش یا زیر کلاه بسته باشد. 
بر خلاف دیگر اشــیاء به دســت آمده از سایت باستانی 
مانند ونوس وستونیس که فاقد ویژگی های صورت است به 
نظر می رســد این اولین تصویر شناخته شده از یک شخص 
خاص بوده اســت. باستان شناسان معقتدند در محوطه ای که 
این مجسمه یافت شده ده ها هزار سرامیک، ابزار سنگی و اشیاء 
اســتخوانی به همراه تدفین های متعدد به دست آمده است.
در یکی از این تدفین ها که با اخرای قرمز پوشــیده شــده بود 
و ۱۰ دندان روباه در آن قرار داشــت، اســکلت زنی میانسال 

وجود داشت که به دلیل آسیب های تروماتیک دوران کودکی 
جمجمه او نامتقارن شــده بود. هنگامی که محققان در سال 
۲۰۱۸ از تکنیک های پزشکی قانونی برای بازسازی صورت 
زن از روی جمجمه استفاده کردند، متوجه شدند که بسیار شبیه 
به کنده کاری ریز عاج اســت که چشم چپ آن به طور قابل 

توجهی کوچکتر از سمت راست است.
گفته می شود این مجسمه به خاطر مصنوعات فراوانش 
که مربوط به دوره Gravettian پسین است، در اروپا منحصر 
به فرد است، بنابراین جای تعجب نیست که این سر کوچک 
تراشــیده شــده از عاج ماموت، احتمالاً قدیمی ترین نمونه 

شخصی در جهان باشد.


